
2018/06.02.06/000001
DIRA33000 - 2018/38

SETTORE PATRIMONIO E ATTIVITA SCOLASTICHE
UFFICIO GESTIONE PATRIMONIO

Oggetto: ITIS "RIVORIA" DI VERZUOLO: LAVORI DI ORDINARIA MANUTENZIONE EDILE PER
ELIMINAZIONE PERDITE PER INFILTRAZIONE DAL TETTO. AFFIDAMENTO DITTA
NUOVA EDILIZIA DI G. O. CON SEDE IN CUNEO  - TRATTATIVA DIRETTA MEPA  N.
377182    - CIG  Z7021A5C5D

IL DIRIGENTE DI SETTORE



Premesso che
l'Amministrazione Provinciale è proprietaria dell'immobile sito in Cuneo - ITIS
RIVOIRA - Via  Don Orione n. 1 - Verzuolo;

in data 08/01/2018 è pervenuta, da parte dell'Istituto in oggetto,  richiesta urgente
di manutenzione al fine di eliminare un'infiltrazione del tetto;

a seguito di sopralluogo dei tecnici provinciali si è constata la necessità di
intervenire con urgenza al fine di evitare ulteriori danni ai locali interessati
dall'infiltrazione;

Vista l'urgenza di provvedere al fine di garantire il corretto svolgimento dell'attività
scolastica;

Vista la Legge 135/2012 dove è previsto il ricorso da parte di Pubbliche Amministrazioni
alle gare espletate a livello centralizzato tramite CONSIP o  MEPA, laddove beni e
servizi siano disponibili;

Rilevato  che pertanto, l’intervento di cui sopra viene affidato, ai sensi dell’art. 36 c.2 lettera
a) del D. Lgs. 50/2016, tramite piattaforma MEPA;

Dato atto  che si è provveduto, pertanto,  ad avviare idonea trattativa tramite Trattativa
Diretta MEPA n.  377182  per cui è stata individuata, per l'esecuzione
dell'intervento in oggetto, la Ditta NUOVA EDILIZIA DI GIRELLO OSCA con sede
in Cuneo;

   l'importo del lavoro è stato quantificato in € 1.945,00= oltre IVA 22%.
Evidenziato che
            i prezzi risultano congrui in relazione alla natura degli interventi;

Atteso che
ll contratto verrà regolarizzato mediante stipula di trattativa diretta su piattaforma
MEPA;

Rilevato che
 il presente provvedimento è finalizzato al garantire la fruibilità dei locali
interessati dagli interventi manutentivi;

Precisato che l’oggetto del presente atto risulta essere la manutenzione ordinaria degli
immobili  Provinciali;

Rilevato che il presente atto afferisce al Centro di Responsabilità centro di costo “Istituti di
Istruzione Secondaria Superiore - Settore Provveditorato-Economato”;

Visti gli art. 36 c.2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 nonché l’art. 192 del D.Lgs
267/2000;

Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti;
Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;
Visto lo Statuto;
Considerato che il presente atto risulta conforme alle norme vigenti in relazione a quanto

previsto dall’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;
Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n.

102/2009, gli impegni di spesa oggetto del presente provvedimento sono
compatibili con gli stanziamenti di bilancio. La successiva fase  di liquidazione
verrà posta in essere compatibilmente con le norme di finanza pubblica vigenti
nel tempo;



Dato atto che:
 sono state rispettate le disposizioni in materia di trattamento dei dati personali di

cui al D. Lgs. 196/2003 s.m.i.;

 è  stato verificato il rispetto delle disposizioni previste dalla L. 190/2012 per la
repressione della corruzione e dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013 Codice di
Comportamento dei dipendenti pubblici, anche con riferimento al potenziale
conflitto di interessi;

Attesa  la necessità di porre in essere tutti gli adempimenti in materia di trasparenza di
cui al  D. Lgs. 33/2013;

DETERMINA

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36, c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50 del 2016 tramite trattativa diretta
MEPA N. 377182 alla Ditta  NUOVA EDILIZIA DI GIRELLO Oscar con sede in Cuneo,
(omissis)  i lavori di manutenzione ordinaria descritti in premessa da effettuarsi presso
l'ITIS "Rivoira" di Verzuolo  per un importo di € 1.945,00 oltre I.V.A. ( 22%);

2. di impegnare la spesa complessiva di € 2.372,90= I.V.A. compresa al seguente Capitolo
Capitolo/codice del Bilancio 2018 che presenta la necessaria disponibilità:

CAP. DESCRIZIONE      CODICE

149003 Spese per la manutenzione degli edifici
scolastici - Prestazione di Servizi

U.04.1.03.02

3. di formalizzare l'affidamento mediante stipula di trattativa diretta sulla piattaforma MEPA.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
    Dott. Freni Fabrizio

ANNO CAPITOLO ART. COD. IMPORTO SOGGETTO

2018 149003 0000 04.1.03.02        2.372,90 GIRELLO OSCAR
(omissis)


